UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
TRƯỜNG THCS TÂN KIÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Chánh, ngày 05 tháng 10 năm 2020

BẢNG CÔNG KHAI CÁC KHOẢN THU
NĂM HỌC 2020 - 2021
Căn cứ văn bản số 3868/UBND ngày 25 tháng 9 năm 2020 của UBND huyện Bình Chánh về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và thu khác năm học 2020 - 2021 của các trường trên địa bàn huyện;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Kế hoạch số 165/KH-THCSTK ngày 05 tháng 10 năm 2020 của Trường THCS Tân Kiên về các khoản thu, chi năm học 2020 - 2021.
Trường THCS Tân Kiên công khai các khoản thu như sau:
I. THU THEO QUI ĐỊNH:
Học phí công lập: 30.000đ/ học sinh/ tháng (Hộ nghèo: miễn 100%; Cận nghèo: giảm 50%)
II. CÁC KHOẢN THU THEO THỎA THUẬN:
1. Học phí học 2 buổi/ ngày: 120.000đ/ học sinh/ tháng (Hộ nghèo: miễn 100%; Cận nghèo: giảm 50%)
2. Tiếng Anh tăng cường (lớp 6/1): 60.000đ/ 1 HS/ tháng
3. Tiếng Anh với người nước ngoài (khối 6, 7, 8): 200.000đ/ 1 học sinh/ tháng (Hộ nghèo: miễn 100%; Cận nghèo: giảm 50%)
4. Học phí học nghề phổ thông (khối 8): 150.000đ/ 1 HS/ năm
5. Dạy kỹ năng sống: 80.000đ/ 1 HS/ tháng (Hộ nghèo: miễn 100%; Cận nghèo: giảm 50%)
6. Phổ cập và nâng cao kỹ năng bợi lặn (khối 6, 7): 220.000đ/ 1 HS/ khóa (Hộ nghèo: miễn 100%; Cận nghèo: giảm 50%)
7. Tiền tổ chức phụ vụ bán trú: 80.000đ/ HS/ tháng
8. Tiền vệ sinh bán trú: 20.000đ/ HS/ tháng
9. Thiết bị, vật dụng phục vụ học sinh bán trú: 150.000đ/ HS/ năm
III. CÁC KHOẢN THU HỘ - CHI HỘ:
1. Học phẩm (Phù hiệu; Sổ liên lạc; phiếu thực hành; Học bạ): 25.000đ/ HS/ năm
2. Đề kiểm tra - giấy thi: 35.000đ/ 1 HS/ năm
3. Nước uống: 10.000đ/1 HS/1 tháng
4. Sổ liên lạc điện tử: 60.000đ/1 HS/ năm
5. BHTN: 50.000đ/ 1 HS/ năm
6. BHYT: 563.220đ/ 1 HS/ năm
7. Tiền ăn bán trú: 25.000đ/ HS/ ngày
IV. MỘT SỐ THỐNG NHẤT CHUNG:
- Chế độ miễn giảm và hỗ trợ chi phí học tập: Tiếp tục thực hiện theo Hướng dẫn liên tịch số 3841/HDLT/SLĐTBXH-SGDĐT-STC ngày 9 tháng 11 năm 2014 của Liên Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính về thực hiện miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập cho học sinh, sinh viên từ năm học 2016 - 2017 đến năm học 2020 - 2021.
- Tất cả các khoản thu được thông báo đầy đủ, công khai bằng văn bản đến từng phụ huynh học sinh (nêu rõ nội dung khoản thu theo quy định, khoản thu theo thỏa thuận, khoản thu hộ chi hộ).
- Đối với kinh phí hoạt động của Ban đại diện Cha mẹ học sinh: Thực hiện theo quy định tại Điều 10 của Thông tư số 55/2011/TT-BTC-BGDĐT ngày 20 tháng 11 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh.
- Việc tiếp nhận các nguồn viện trợ, tài trợ, quà biếu tặng thực hiện theo qui định tại Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và Công văn số 1427/UBND-VX ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố về hướng dẫn thực hiện Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân./.
	HIỆU TRƯỞNG

			Nguyễn Thị Ngọc Bích